
 

 

Soziale Beratung für Asylbewerber 

Persönliche Beratung erfolgt nach Terminvereinbarung 
Terminvereinbarung telefonisch, per Mail und zu den Terminvergabezeiten 

 
Hausbesuche außerhalb der Terminvergabe/ Notfallsprechzeiten nach Bedarf und Terminierung 

Allgemeine Anfragen über Sekretariat Pirna per E-Mail und Telefon 

Beratungsstandort  Ansprechpartner 

Pirna Zentrum 
Dr.-Wilhelm-Külz-Str. 1a 
01796 Pirna 
 

Mittwoch und Donnerstag 
ganztags Termine nach Vereinbarung 
Terminvergabe/Notfallsprechzeit 
10.00 – 12.00 Uhr  

Desislava Petkova-Kyoseva 
Telefon: 0174 1300758 
E-Mail: petkova@caritas-dresden.de 

 

Pirna Sonnenstein 
Varkausring 2a 
01796 Pirna 
5. Etage, Wohnung 8 

Dienstag 
Terminvergabe/Notfallsprechzeit 
10.00 - 12.00 Uhr  
Donnerstag 
Terminvergabe/Notfallsprechzeit 
14.00 – 15.00 Uhr 
Jeweils ganztags Termine nach 
Vereinbarung 

Holger Simmat 
Telefon: 0173 4130072 
E-Mail: simmat@caritas-dresden.de 
 
Anastasiia Lapteva 
Telefon: 0173 5416500 
E-Mail: lapteva@caritas-dresden.de 
 

Heidenau 
Bahnhofstraße 8 
01809 Heidenau 

Mittwoch 
ganztags Termine nach Vereinbarung 
Terminvergabe/Notfallsprechzeit 
10.00 Uhr – 12.00 Uhr 

Naëmi Berchner 
Telefon: 0173 5416505 
E-Mail: berchner@caritas-dresden.de 

Dohna Termine nach Vereinbarung per 
E-Mail oder Telefon 

Naëmi Berchner 
 

Freital 
Dresdener Str.162, 3. 
Etage, 01705 Freital 

Donnerstag 
ganztags Termine nach Vereinbarung 
Terminvergabe/Notfallsprechzeit 
13.00 - 15.00 Uhr  
 

Leona Lempert 
Telefon: 0172 2435584 
E-Mail: lempert@caritas-dresden.de 

Nikolai Evseev 
Telefon: 01573 8524478 
E-Mail: evseev@caritas-dresden.de 

Kristin Alschner 
Telefon: 0173 5416515 
E-Mail: alschner@caritas-dresden.de 

Bannewitz Termine nach Vereinbarung per 
E-Mail oder Telefon 

Kristin Alschner 

Neustadt in Sachsen 
Bahnhofstr. 36 
c/o Diakonie 
01844 Neustadt in Sa. 

Mittwoch  
ganztags Termine nach Vereinbarung 
Terminvergabe/Notfallsprechzeit 
09.00 Uhr – 11.00 Uhr 

Christina Krzensk 
Telefon: 0162 7681687 
E-Mail: krzensk@caritas-dresden.de 

Sebnitz 
Lange Straße 30 
01855 Sebnitz 
 

Montag 
ganztags Termine nach Vereinbarung 
Terminvergabe/Notfallsprechzeit 
10.00 - 12.00 Uhr  
Donnerstag 
ganztags Termine nach Vereinbarung 

Dirk Michen  
Telefon: 0173 5765844  
E-Mail: michen@caritas-dresden.de 

Naëmi Berchner 
Telefon: 0173 5416505 
E-Mail: berchner@caritas-dresden.de 

Rückkehrberatung 
(für alle Standorte) 

Termine nach Vereinbarung Jana Splitthoff 
Telefon: 0173 3133766 
E-Mail: splitthoff@caritas-dresden.de 

Lisa Stapper 
Telefon.: 0174 247 18 14 
stapper@caritas-dresden.de 

 
Caritasverband für Dresden e.V., Beratungsdienste Pirna, Dr.-Wilhelm-Külz-Straße 1, 01796 Pirna 

(FSA E-Mail allgemein: fluechtlingsberatung@caritas-dresden.de) 
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